5. in cubo præterea etiam ducatur ad duo tantum latera quadrati parallela;

atque producantur, usque ad superficiem sphæræ, rectæ omnes e centro sphæræ per extrema rectilineorum hoc pacto generatorum; et ponantur per puncta sectionis arcus circulorum maximorum, lateribus figurarum rectilinearum respondentes. Manifesto dividetur in quovis casuum dictorum superficies sphæræ in figuræ æquales.

Sed et, paucis exceptis, chordæ laterum cuiusvis figuræ sphæricæ novum corpus regulare sensu latoe præbent. Ex. gr. (Fig. 249.) dat trapezium, et hoc pacto duodecim trapeziis æqualibus clausum corpus e cubo prodit. Sed (Fig. 250.) nullum dat, quia chordæ non sunt in plano. Sit enim (Fig. 249.) quadratum \mathfrak{ABCD} latus cubi, cuius centrum f sit, sintque E, f, G, K meditullia rectarum $\mathfrak{AD}, \mathfrak{BC}, \mathfrak{AB}, Ef$, et sit f'' centrum illius lateris cubi, quod cum \mathfrak{ABCD} rectam \mathfrak{AB} communem habet: erunt A, B, C, D in superficie sphæræ, cuius centrum f et radius fa est; atque planum Ef secabit sphærā in circulo maximo C , ad quem recta ff'' perpendicularis erit; et polus p ipsius C in hanc cadet; eruntque A, E, f, p in plano, uti B, f, f, p ; nam $\mathfrak{AE} \parallel GK \parallel ff''$. Secent EF, ff , fK, fG productæ superficiem sphæræ in e, f, f', g ; efficient eEf et $ff'p$ cum arcubus claudentibus eAp et fBp quadrantes ad C perpendicularares, quorum partes eA et fB æquales sunt. Estque recta ef in plano Ef , et parallela ad Ef , atque hac maior, sed $Ef = ef$ et $\parallel AB$; itaque et $ef \parallel AB$, adeoque $efAB$ in plano est, et quum $ef > Ef = AB$ sit, trapezium est.

Sed (Fig. 250.) si planum c per AB ad ff'' perpendicularare concipiatur, nempe cubi latus illud, cuius centrum f'' erat: erit hoc parallelum ipsi C , et sectio eius cum sphæra circulus parallelus; sit huius sectio q cum quadrante pf' ; erit arcus $qf' = eA$, et e, A, q, f' in plano erunt; sed recta fG transit per planum c , adeoque g ultra q cadit, et arcus $gf' > eA$ est. Erant autem A, q, e, f' in plano, itaque A, g, e, f' non sunt in plano; quia si essent, etiam g in eodem plano illo esset, quod per A, e, f' determinatur; adeoque et A, e caderent in planum per circuli tria puncta g, q, f' determinatum; quod fieri nequit, quia arcus Ag

et q̄' partes quadrantum diversorum ad C perpendicularium sunt, quorum plana nonnisi rectam per polos communem habent; neque \mathfrak{A} neque \mathfrak{e} autem in rectam \mathfrak{ff}' per polos euntem cadit. Itaque casus posterior sphæram quidem (spatiumque) dividit, sed corpus regulare novum haud præbet.